çeĢme, 1 saat kulesi, 1 kale, 1 askeri hastane, 1 kütüphane ve 2 zaviyenin var olduğu

bildirilmektedir".
19

Mahmud PaĢa‟nın bırakmıĢ olduğu ve Hicri 1247 / Miladi 1831 yılında adliye

tarafınca tasdik edilen vakıfnamesine göre Osmanlılar‟ın Prizren‟de bulundukları

süre içerisinde iki hamamın inĢa edildiği tespit edilmiĢtir:

- ġemsuddin Ahmed Bey Hamamı,

- Gazi Mehmet PaĢa Hamamı.

1926 yılında Prizren Bülbüldere semti – Saray Mahallesinde eski camii yanında inĢa

evler mevcuttur. Hamamın avlusu üç cephesinden de (kuzey, doğu ve güney ) yolla

çevrilidir. Doğu cephesi ana caddeye bakarken, kuzey cephesi de ara sokağa

bakmaktadır (Resim 4.4).

4.1.2. Yapının Tarihçesi

Hamamın inĢa tarihi kesin olarak bilinmemektedir. Bazı belgelerde kaynak

verilmeden hamamın hicri 972, miladi 1564 yılında inĢa edildiği
95

bildirilmektedir.

Bir rivayete göre hamamın, Gazi Mehmed PaĢa Camii‟nden daha önce inĢa edildiği

de ileri sürülmektedir.
96

Hamamın banisi olan Mehmed PaĢa Dulkadiroğluları‟ndandır. Ġran seferi sırasında

Kanuni Sultan Süleyman‟a sığınmıĢ ve devlet görevine atanmıĢtır.

Valisi, Niğbolu ve Köstendil Sancakları Beyi, 1543‟te Bosna Valisi ve bir ara da

Semendere Beylerbeyi olmuĢtur. Hicri 1005, Miladi 1596 yılında Kızanlık‟ta

ölmüĢtür. Gazi unvanını Mora, Hırvatistan ve Macaristan‟da gösterdiği fetihlerden

sonra almıĢtır.
97

Kuzey doğu tarafında bulunan erkekler bölümünün ahĢap giriĢ kapısı üstünde

mermer üzerine, talik ile yazılı iki satırlı, cetvelli ve 40x35 cm. büyüklüğünde kitabe

Hamamı (Ġstanbul), Çifte Hamam (Kastamonu), Fatih Sultan Mehmed Hamamı

(PriĢtine-Kosova), Davud PaĢa Hamamı (Üsküp-Makedonya), Debboy Hamamı

(Manastır-Makedonya) ve Gazi Hüsrev Bey Hamamı (Saraybosna-Bosna Hersek).

Eski-Yeni Hamam (Tire)
124

Yapının inĢa kitabesi yoktur. Ancak, 950/1543 tarihli bir vakfiye kaydından, Mustafa

Lütfi PaĢa‟nın vakıfları arasında yer aldığı anlaĢılmaktadır.
125

Yapı, Kuzey-güney yönünde hafif eğimli bir arazi üzerinde inĢa edilmiĢtir. Cami,

medrese, bimarhane ve Bakır Han‟dan oluĢan Lütfi PaĢa Külliyesi‟nin bir

parçasıdır.

Hamam olarak Ģöhret bulmuĢtur.

Çinili Hamam, Zeyrek‟te eski adı Çinili Hamam caddesi olan bugünkü Ġtfaiye

caddesi üzerinde bulunmaktadır. Yapının tarihi bilinmemektedir, fakat vakfiye tarihi

olan 941/1534‟den önce olduğu tahmin edilebilir. Bugün iki tarafı da çalıĢır

durumdadır. Hamam simetrik bir yapıya sahiptir.

Çinili Hamam, 1782 ve 1833 yangınlarında harap olmuĢ, 1833 ile 1850 yılları

arasında Ali Bey isimli birisi tarafından tamir edilmiĢ ve bu tarihten sonra da artık

özel mülk halini almıĢtır.

Sıcaklık, ortada bulunan göbek taĢının üzerini örten kubbenin etrafında gayet

muntazam oturtulmuĢ dört eyvan ve dört halvetten meydana gelmektedir. Halvetler

sekiz dilimli kubbe, eyvanlar ise düz tekne tonozla örtülüdür.

Hüsrev PaĢa Hamamı (Bitlis)
128

GiriĢ kapısı üzerindeki kitabeye göre, Van Beylerbeyi Hüsrev PaĢa tarafından 979

(1571)‟de yaptırılmıĢtır.

Hamam kuzey-güney doğrultusunda, yaklaĢık 50 x 30 m. ölçülerinde dikdörtgen bir

plana ve simetrik bir yapıya sahiptir (ġekil 4.5).

Kastamonu il merkezinde yer alan bir XVI. yy. eseri olan Halimi Efendi Hamamı

(Çifte Hamam) yazıtına göre Yavuz Sultan Selim‟in hocası Kastamonulu Ali oğlu

Halimi Abdulhalim tarafından 920 H./1514-5 M. yılında yaptırılmıĢtır.
133

Çifte Hamam, yaklaĢık 30.50 x 23.30 m. boyutlu dikdörtgen bir kütleye sahiptir

(ġekil 4.9). Kadınlar ve erkekler soyunmalık mekânları yapının güneyindedir. Hem

Erkekler, hem de Kadınlar bölümlerinin giriĢleri güneye açılmakta, hamamın ılıklık

Dörder adet halveti bulunmaktadır. Bu

hamam 1914‟e kadar açık kalmıĢtır.

Hamamın ne zaman inĢa edildiği bilinmemektedir. Hamam gazi husrev beye ait cami

ve medrese vakfiyesinde yeralmamkla birlikte, ölümünden sonra gelir getirmek

amacı ile inĢa edilmiĢ olduğu düĢünülmektedir. Eski bir kayıttan 1194/1779 yılında

tamir edildiği öğrenilmektedir. 20. Yüzyıl baĢında hamama Ģehir suyu bağlanıldığı

Truhelka tarafından belirtilmektedir.
142

4.4.2.3. KarĢılaĢtırmalı ÇalıĢma ve Genel Değerlendirme

KarĢılaĢtırmada yer alan 11 adet hamamdan hiç biri Gazi Mehmet PaĢa Hamamı ile

bire bir benzerlik göstermemektedir.